
平成 25年 1月吉日 

 

第 31回中国文化セミナー 

開催のご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 飯田秀樹 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回開催いたします「中国文化セミナー」は、チャイナグリル「シェンロントーキョー」の 

元常務取締役総料理長である杜栄様に「四川料理の歴史」について講義をいただきます。杜栄様は現在、

各メディアに出演しながら、様々な場面でご活躍されています。 

 今回は、講義いただきます会場の関係上、人数制限をもうけさせていただきますので、ご参加いただ

きます方はお早目にお申込みをお願いいたします。 

また、セミナー終了後には、講師の杜栄様を囲んで懇親会を行いますので、併せましてご参加をいた

だきたくご案内いたします。 

敬具 

 

記  

 

１．日 時  平成 25年2月 15日（金） 

セミナー：16：00～17：30 

       懇 親 会：17：45～19：45 

 

２．場 所  セミナー：東大島文化センター 

       懇 親 会：林家厨房 

       ※いずれも都営地下鉄新宿線東大島駅より徒歩 5分 

 

３．テーマ 「四川料理の歴史」 

      ①正しい中国料理とにわか料理の見分け方 

       ②中国料理のあれこれ 

       ③中国料理と中国酒・中国茶 

 

４．講 師  チャイナグリル「シェンロントーキョー」 

       元常務取締役総料理長 杜 栄 様 

       ＜中国料理重鎮＞ 

 

５．会 費  セミナー：無料 

懇 親 会：5,000円/人 

 

６．定 員  45名（定員になり次第締め切らせていただきますので、お早めにお申し込み下さい。） 

 

７．締 切  平成 25年1月 25日（金）（締切日前に定員に達した場合はご了承願います。） 

 



講師プロフィール  

杜 栄（と えい） Du Rony 1942年生 中国 河北省 北京市 

 

従来の中国料理は三美、「色」「香」「味」で楽しむものとされてきましたが、チャイナグリル「シェン

ロントーキョー」元総料理長、杜栄氏の料理はさらに、「器」「材」「姿」「名」「療」が加えられました。

これにより、八美の料理として、現在の「食」に対する認識に新たなる一石を投じました。 

 また、中国料理界の重鎮でありながら、21世紀の食文化を積極的に研究し、次々と新しい料理を創作

するセンスは抜群です。 

 

【経歴】 

◆ 東京／四川飯店にて、故・陳建民氏に師事。 

◆ 横浜／重慶飯店をはじめ数々の有名レストランの料理部長を勤める。 

◆ 大同企業（株）／四川飯店グループ ホテルサンガーデン千葉中国料理 取締役。 

◆ チャイナグリル「シェンロントーキョー」常務取締役総料理長並びにシェンロングループの統括

料理長を歴任され、現在は後進の指導にも当たっている。 

【執筆、他】 

◆ 月刊／家庭画報、他連載執筆など、料理関連誌に数多く紹介される。 

また、大学で調理及び食学についての客員教授なども勤める。 

「NHK今日の料理」講師、他テレビ出演多数。 

 

懇親会について： 

文化セミナー終了後、会費 ¥5,000／人 にて懇親会を予定しております。 

会場はセミナー会場より徒歩 5分の「林家厨房」です。 

講師の杜栄様にはデモンストレーションとして一品（ミステリー料理）をお作りいただきます。 

※ 支払方法：セミナー開催前の受付時にお支払いをお願い致します。当協議会の領収書を発行致しま

す。 

※ 懇親会キャンセルは開催日の前日（2/14（木））午前中までとさせて頂きます。それ以降のキャン 

セルにつきましては、会費をお支払い頂きますのでご注意下さい。 

 

会場について： 

≪セミナー≫ 

場 所  東大島文化センター 3階 第 1・2会議室 

住 所  〒136-0072 東京都江東区大島 8-33-9 

ＴＥＬ  03-3681-6331 

アクセス 都営地下鉄新宿線・「東大島駅」大島口出口より 徒歩 5分 

http://www.kcf.or.jp/higashiohjima/map.html 

 

≪懇親会≫ 

場 所  林家厨房 

住 所  〒136-0072 東京都江東区大島 8-39-22 イトーピア東大島 1F 

ＴＥＬ  03-3681-8588 

アクセス 都営地下鉄新宿線・「東大島駅」大島口出口より 徒歩 5分 

http://r.gnavi.co.jp/6131121/map/ 

 

 

 

http://www.kcf.or.jp/higashiohjima/map.html
http://r.gnavi.co.jp/6131121/map/


【東大島文化センター】               【林家厨房】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

←林家厨房 

←東大島文化センター 



 

日中建築住宅産業協議会事務局 堀江宛 FAX:03-5281-3834 

e-mail:horie@jcbh.org 

 

 

第 31回中国文化セミナー 参加申込書 

 

文化セミナー：無料 

懇親会：5,000円/人 

 

定 員：45名 

締切日：平成 25年 1月 25日（金）必着 

（締切日前に定員に達した場合は、申し込みを締め切らせていただきます。） 

懇親会： 

① 当日会場にてお支払いをお願い致します。当協議会の領収書を発行致します。 

② 懇親会のキャンセルは、開催日の前日の午前中までとさせて頂きます。 

③ 上記以降のキャンセルにつきましては、会費をお支払いいただきますのでご注意下さい。 

 

（それぞれ、いずれかにチェックをお願い致します。） 

 

貴社名                            

 

ご所属            氏名               

 

TEL ：                           

 

e-mail：          ＠                

 

 

 

 

 

 

 

 

ご所属             氏名              

 

 

中国文化セミナー 懇親会 

□出席   □欠席 □出席   □欠席 

中国文化セミナー 懇親会 

□出席   □欠席 □出席   □欠席 


